

平成 24 年 8 月 7 日

各位

上場会社名 株式会社ピーアンドピー  
 (コード番号: 2426 ジャスダック)  
 本社所在地 東京都新宿区新宿三丁目27番4号  
 代表者 代表取締役社長 山室正之  
 問合せ先 取締役経営戦略本部長 白井智章  
 TEL (03) 3359-7599 (代表)

## 平成25年3月期 第1四半期決算ハイライト

**SPO サービス大型案件受注により、  
 売上高は 1.5%増(対前年同四半期比)を達成。**

平成25年3月期第1四半期(平成24年4月1日から平成24年6月30日)の株式会社ピーアンドピーの連結業績を発表いたしましたので、概略のご報告をいたします。詳細につきましては、「平成25年3月期 第1四半期決算短信」をご参照下さい。

(注:実績の数値等は全て、百万円未満を切捨てて表記しております)

### 【1】業績概況

#### ■連結実績状況

(単位:百万円)

	平成24年3月期 第1四半期実績(連)		平成25年3月期 第1四半期実績(連)		対前年増減率
売上高	5,526	100.0%	5,610	100.0%	+1.5%
売上総利益	1,026	18.6%	981	17.5%	△4.4%
販売管理費	900	16.3%	898	16.0%	△0.2%
営業利益	126	2.3%	82	1.5%	△34.5%
経常利益	134	2.4%	85	1.5%	△36.3%
四半期純利益	74	1.3%	39	0.7%	△47.0%

- 連結売上高につきましては、前年同四半期比 1.5%増となりました。カテゴリ分野別に見ますと、国内の家電メーカーが業績不振により販促活動を縮小させる中、好調なモバイル業界で大型案件を受注したこと等により、SPO サービスが前年同四半期比 6.0%増と伸ばいたしました。また、ストアサービスでは GMS 及びスーパーマーケットの収益低迷の影響を受け、外部への派遣・委託ニーズが縮小しており、前年同四半期比 9.9%減という結果となりました。人材サービスでは一般事務派遣に対する企業のニーズが減少しておりますが、好調なコールセンター市場の人材需要に対応すべく営業を推進したほか、新たに提供を開始いたしました「バックヤードサポートサービス」の受注が拡大した結果、前年同四半期比 0.2%減となりました。棚卸サービスにおきましては、昨年の東日本大震災後の臨時棚卸により売上が拡大した反動で、前年同四半期比 10.2%減となりました。
- セグメント別売上高では、一部の不採算案件について業務委託から派遣契約へと切り替え等を行った結果、アウトソーシング事業が前年同四半期比 7.0%減となり、人材派遣事業は前年同四半期比 7.3%増となりました。
- 社会保険料率の上昇と、高粗利の臨時棚卸案件の減少等により売上総利益率が 1.1 ポイント低下し、その結果、営業利益は前年同四半期比 34.5%減、経常利益は同 36.3%減となりました。

【2】 主な分野別業績概況

(1) カテゴリー分野別

(単位：百万円)

	平成24年3月期 第1四半期実績		平成25年3月期 第1四半期実績		対前年増減率
SPOサービス* <sup>1</sup>	3,083	55.8%	3,267	58.3%	+6.0%
ストアサービス* <sup>2</sup>	494	8.9%	445	7.9%	△9.9%
人材サービス* <sup>3</sup>	1,479	26.8%	1,476	26.3%	△0.2%
棚卸サービス* <sup>4</sup>	469	8.5%	421	7.5%	△10.2%

\*1：「SPO サービス」とは、当社独自の「セール・プロセス・アウトソーシングサービス」の略で、放送・通信キャリア、一般消費材メーカー及び各関連企業を中心に販売支援・営業支援に係る各種サービス業務を総称しております。

\*2：「ストアサービス」とは、生鮮技術者派遣・請負、レジ業務派遣・請負、その他小売店・専門店における各種サービスを総称しております。

\*3：「人材サービス」とは、バックオフィスサービス、コールセンター向け人材派遣・請負、事務・IT人材派遣、人材紹介等を総称しております。

\*4：「棚卸サービス」とは、小売店舗、倉庫の商品棚卸代行業務等（子会社のピーアンドピー・インボックスのサービス分野）を総称しております。

(2) セグメント別

(単位：百万円)

	平成24年3月期 第1四半期実績		平成25年3月期 第1四半期実績		対前年増減率
アウトソーシング事業	2,224	40.2%	2,067	36.8%	△7.0%
人材派遣事業 (人材紹介を含む)	3,302	59.8%	3,543	63.2%	+7.3%

(3) 地域別

(単位：百万円)

	平成24年3月期 第1四半期実績		平成25年3月期 第1四半期実績		対前年増減率
東日本地区* <sup>1</sup>	3,711	67.2%	3,860	68.8%	+4.0%
西日本地区* <sup>2</sup>	1,814	32.8%	1,750	31.2%	△3.5%

\*1：「東日本地区」とは、中部（愛知県、三重県、岐阜県）、甲信越（長野県、新潟県）以東を指します。

\*2：「西日本地区」とは、上記\*1以外の地域を指します。

本資料に記載されている将来に関する記述の部分は資料作成時において当社が各種情報により判断した将来情報ではありますが、その内容を当社として保証するものではありません。予想数字等は、今後の経済情勢、市場動向等の変化による不確実性を含有しております。また、本資料は投資勧誘を目的に作成されたものではありません。投資を行う際は、投資家ご自身の判断で行うようお願い致します。